8

НОВОГРУДСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2015 г.                                                                     № 100

г. Новогрудок

Об организации сбора от физических лиц товаров, утративших потребительские свойства, и отходов упаковки
На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 2 декабря 2014 г. № 1124 «Об утверждении перечня товаров, утративших потребительские свойства, и отходов упаковки, сбор от физических лиц которых должны обеспечивать организации, осуществляющие розничную торговлю, и Положения о порядке сбора от физических лиц организациями, осуществляющими розничную торговлю, товаров, утративших потребительские свойства, и отходов упаковки в местах их реализации (ремонта, технического обслуживания» Новогрудский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить организации торговли, которые обязаны осуществлять сбор от физических лиц товаров, утративших потребительские свойства  и отходов упаковки согласно приложению 1.

2. Определить организации, обеспечивающие удаление крупногабаритного, среднегабаритного и мелкогабаритного электрического и электронного оборудования, ламп газоразрядных ртутьсодержащих, элементов питания (батареек), утративших потребительские свойства, а также организации, обеспечивающие хранение и передачу для обезвреживания и (или) использования за пределами Республики Беларусь элементов питания (батареек), утративших потребительские свойства согласно приложению 2.

3. Руководителям организаций торговли, указанных в приложении 1 к настоящему решению, до 25 февраля 2015 г. заключить договоры с организациями, обеспечивающими удаление указанных товаров и отходов.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Новогрудского районного исполнительного комитета по курируемым сферам.

Председатель
А.М.Маркевич
Управляющий делами
В.И.Латушко
Приложение 1

к  решению   Новогрудского

районного исполнительного

комитета

10.02.2015 № 100

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций торговли, которые обязаны в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 2 декабря 2014 г. № 1124 осуществлять сбор от физических лиц товаров, утративших потребительские свойства, и отходов упаковки

	№ п.п.
	Наименование
	Адрес, контактные данные
	Владелец / собственник
	Виды товаров, утративших потребительские свойства, и отходов упаковки, сбор которых от физических лиц должны обеспечивать данные организации (+ / -)

	электрическое и электронное оборудование
	лампы газоразрядные
	элементы питания (батарейки)
	отходы упаковки (полимерная, стеклянная, бумажная и (или) картонная)

	1.
	Магазин «Стройматериалы»
	г. Новогрудок, ул. Советская, 67.

тел. 42743, 42740
	общество с дополнительной ответственностью (далее – ОДО) «КомРадТорг»
	+
	+
	+

	2.
	Магазин № 1
	г. Новогрудок, ул. Волчецкого, 36а

тел. 21526, 22345
	открытое акционерное общество (далее - ОАО) «Большая Крыница»
	-
	-
	+
	-

	3.
	Магазин № 5
	г. Новогрудок, ул. Фрунзе, 31

тел. 34791, 35420
	ОАО «Большая Крыница»
	-
	-
	+
	-

	4.
	Магазин «Детский мир»
	г. Новогрудок, пл. Ленина, 1

тел. 21406
	ОАО «Детский мир РТ»
	-
	-
	+
	-

	5.
	Магазин «Дружба»
	г. Новогрудок, ул. Советская, 19

тел. 23378, 21449
	ОАО «Детский мир РТ»
	-
	-
	+
	-

	6.
	Магазин «Спорттовары»
	г. Новогрудок, ул. Мицкевича, 24

тел. 20644, 23370
	ОАО «Детский мир РТ»
	-
	-
	+
	-

	7.
	Магазин «Спутник»
	г. Новогрудок, ул. Сечко, 1а

тел. 20833, 21318, 22417
	ОАО «Новогрудский комбинат школьного питания»
	-
	-
	+
	-

	8.
	Магазин
	г. Новогрудок, ул. Мицкевича, 3

тел. 2 35 96
	коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг «Новогрудский комбинат бытового обслуживания населения»
	-
	-
	+
	-

	9.
	Магазин «Лилея»
	г. Новогрудок, ул. Ленина, 7, тел. 35388
	ОДО «КомРадТорг»

	+
	-

	10.
	Магазин  ТЦ «Пони»
	Новогрудок, ул. Мицкевича, д 104, корп. 1

тел. 35388
	ОДО «КомРадТорг»
	-
	-
	+
	-

	11.
	Магазин
	г. Новогрудок, ул. Интернациона-льная, 1

тел. 27360, 26632
	частное торговое унитарное предприятие «Буд МАП»
	-
	-
	+
	-

	12.
	Магазин
	Новогрудский район, д. Ладеники
	Новогрудский филиал Гродненского областного потребительского общества
	-
	-
	+
	-

	13.
	Магазин
	Новогрудский район, д. Петревичи
	Новогрудский филиал Гродненского областного потребительского общества
	-
	-
	+
	-

	14.
	Магазин
	Новогрудский район, д. Вселюб
	Новогрудский филиал Гродненского областного потребительского общества
	-
	-
	+
	-

	15.
	Магазин
	Новогрудский район, г.п. Любча,

пл. Солобутина, 12

тел. 71452, 71152
	Новогрудский филиал Гродненского областного потребительского

общества
	-
	--
	+
	-

	16.
	Магазин
	Новогрудский район, д. Негневичи

тел. 73759, 73729
	Новогрудский филиал Гродненского областного потребительского общества
	-
	-
	+
	-

	17.
	Магазин «Родны кут»
	г. Новогрудок, ул. Мицкевича, 104а

тел. 21386
	Новогрудский филиал Гродненского областного потребительского общества
	-
	-
	+
	-

	18.
	Магазин «Хозтовары»
	г. Новогрудок, ул. Волчецкого,23а.тел. 39565

	Новогрудский филиал Гродненского областного потребительского общества
	-
	-
	+
	-

Приложение 2

к   решению  Новогрудского

районного исполнительного

комитета

10.02.2015 № 100

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих удаление крупногабаритного, среднегабаритного и мелкогабаритного электрического и электронного оборудования, ламп газоразрядных ртутьсодержащих, элементов питания (батареек), утративших потребительские свойства, а также организаций, обеспечивающих хранение и передачу для обезвреживания и (или) использования за пределами Республики Беларусь элементов питания (батареек), утративших потребительские свойства

	Наименование
	Адрес
	Виды удаляемых, хранимых, передаваемых на обезвреживание товаров, утративших потребительские свойства (+ / -)
	Контактные данные (телефон, факс, электронный адрес)
	Охватываемая территория (районы)

	электрическое и электронное оборудование
	лампы газоразрядные
	элементы питания (батарейки)

	Новогрудское районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
	г. Новогрудок, ул. Котовского, 30
	+
	+
	+
	25878
	Новогрудский район

НОВОГРУДСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

  31 августа 2016 г.                                                                         №  676

г. Новогрудок

О внесении дополнения в решение Новогрудского районного исполнительного комитета от 10 февраля 2015 г. № 100

На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Новогрудский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
Дополнить приложение 1 к решению Новогрудского районного исполнительного комитета от 10 февраля 2015 г. № 100  «Об организации сбора от физических лиц товаров, утративших потребительские свойства, и отходов упаковки» пунктом 19 следующего содержания:

	«19.
	Магазин

«Центр продаж и обслуживания»
	г. Новогрудок, ул. Мицкевича, 104/1, 29
	Унитарное предприятие по оказанию услуг «Велком»
	+

	+
	».

Председатель
А.М.Маркевич

Управляющий делами
В.И.Латушко